
Městský úřad Mikulášovice 
407 79 Mikulášovice 1007  

oddělení životního prostředí 
Tel.: 474 774 103 
e-mail: zivotni@mikulasovice.cz      

Č.j.:     Vyřizuje:    Vyhotoveno dne: 
MUMI-1665/2024   Monika Moravcová    30.08.2024 
          

      
 
 

 

  

       VÝZVA K ODSTRANĚNÍ AUTOVRAKŮ 

Městský úřad Mikulášovice na základě § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb. zákon o výrobcích 
s ukončenou životností, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích § 66 d odst. 1 písm. b) a c), ve znění 
pozdějších předpisů tímto  

vyzývá vlastníka odstavených vozidel 

na p.p.č. 895/1 v obci a k.ú. Mikulášovice, aby neodkladně odstranil vozidla z uvedeného 
pozemku obce, nejpozději do jednoho měsíce od vyvěšení této výzvy na úřední desce městského 
úřadu, tj. do 30.09.2024. 

Pokud vlastník neodstraní vozidlo z uvedeného pozemku po marném uplynutí lhůty 1 měsíce od 
zveřejnění informace na úřední desce, má se za to, že vozidlo je autovrak a obec naloží s autovrakem 
podle zákona o výrobcích s ukončenou životností. Náklady spojené s odstraněním autovraku je 
povinen uhradit obci vlastník opuštěného vozidla, uvedený v registru motorových vozidel. 

Dále může příslušný úřad udělit pokutu až do výše 100.000,- Kč fyzické osobě, která se dopustí 
přestupku tím, že umístí vozidlo s ukončenou životností nebo jeho podstatné části v rozporu s § 104 
odst. 2 č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 
 
 
 
 

 Monika Moravcová                                                                                                         
oddělení živ. a odpad. hospodářství 

Rozdělovník: 
účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doručení do vlastních rukou) 
 

1. Denisovová Štěpánka, Mikulášovice č.p. 985, 407 79 Mikulášovice 
 
Vlastní 

Předáno dne: 30.08.2024    Vyvěšeno dne: 30.08.2024 
    

              Sejmuto dne:  

Denisovová Štěpánka 

Mikulášovice č.p. 985 

407 79 Mikulášovice 


